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HELLAS

Restauran

SPEISEKARTE




Suppen

1)

2)

Fasolada 5,50 €
Bohnensuppe nach original griechischem Rezept

Kotosoupa 5,50 €
Hausgemachte Hiihnersuppe mit Reis

Kalte Vorspeisen

8)

9)

10)

Tzaziki!2 4,90 €
Griechischer Joghurt, zubereitet mit Gurken,
Knoblauch, Olivenél und Gewiirzen

Tarama? 5,40 €
Pirierte Fischrogen, zubereitet
mit Olivenél und Zitronen

Feta!? 7,90 €
Original griechischer Fetakdase mit Oregano, Olivenél
und Zwiebeln garniert

11) Oliven und Peperoni 5,90 €

12)

Eingelegte Oliven und Peperoni aus Griechenland

Chtipiti? 12 6,90 €
Kdsecreme aus piiriertem Fetakadse,
zubereitet mit Olivendl, Paprika und Gewiirzen

Warme Vorspeisen

17)
18)

19)

20)

23)

Knoblauchbrot 3,60 €
Saganaki?? 8,20 €
Panierter und gebratener Fetakase

Gebratene Peperoni 6,90 €
mit Knoblauch-Dressing und Tomaten

Feta im Backofen?? 8,90 €

Fetakdse mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Knoblauch und Olivenél

Tiropitakiat? 7,40 €
Geflllter Blatterteig mit Fetakdse



25)

26)

27)

29)

Manitaria'?
Ganze gebratene Champignons
in Knoblauch-SahnesoBe

Auberginen-Zucchini
Panierte gebratene Auberginen und Zucchini
mit Tzazikil2

Vorspeisen-Teller? 12
Verschiedene warme und kalte Vorspeisen

Bruschetta
Tomaten-Bruschetta und Krautern

Salate

30)

32)

34)

35)

Horiatiki!?
Original griechischer Bauernsalat mit Tomaten,
Gurken, Oliven, Paprika, Fetakdse und Peperoni

Anamikti Salata?
Knackiger frischer bunter Salat mit Tomaten, Gurken,
Parmesanspalten, Pinienkerne und Balsamico-Dressing

Tonosalata
Frischer knackiger Eisbergsalat mit Thunfisch, Ei, Zwiebeln,
Tomaten, Gurken, Peperoni und Olivendl

Galopoula Salata? 2
Gegrillte Putenstreifen auf Eisbergsalat, Ei,
Tomaten, Gurken und hausgemachtem Dressing

8,20 €

7,90 €

13,50 €

5,50 €

11,50 €

10,90 €

11,90 €

13,90 €



Fleischgerichte vom Grill

Alle Gerichte werden mit Tzaziki, Reis und Salat serviert

37)

38)

39)

40)

41)

42)

43)

44)

46)

47)

48)

49)

50)

51)

Gyros
Nach original griechischem Rezept

Souvlakia
2 FleischspieBe vom Schwein

Souvlakia Horiatika!?
2 SpieBe vom Schwein mit Tomaten, Zwiebeln
und Paprika mit Kdse Uberbacken

Biftekia
3 Bifteki

Bifteki Gemisto!?
Bifteki gefiillt mit Fetakdse und Tomaten

Fileta Hirina
3 Schweinefilet mit Krauterbutter

Sikoti Mosharisio
Rinderleber mit gebratenen Zwiebeln

Galopoula Fileto
Putenbrustfilet mit gebratenen Zwiebeln,
Paprika und Champignons

Paidakia Arnisia
Wohlschmeckende Lammkoteletts

Souvlakia Arnisia
2 LammspieBe mit Krduterbutter

Brisoles Arnisies
Lammsteaks mit Krdauterbutter

Fileto Arnisio
Lammfilet mit Krauterbutter

Mosharisia Brisola

Rumpsteak mit gebratenen Zwiebeln, Paprika und Champignons

Mosharisia Brisola
Rumpsteak mit Krauterbutter

15,50 €

15,80 €

16,90 €

15,30 €

16,90 €

17,90 €

15,10 €

17,20 €

21,90 €

22,10 €

22,10 €

24,90 €

24,80 €

24,20 €



Pfannengerichte

Alle Gerichte werden mit Reis und frischem Salat serviert

52) Gyros Spezial?? 16,90 €
Gyros mit Zwiebeln, Champignons und Fetakdse in SahnesofBe

53) Gyros Metaxa?? 16,90 €
Gyros in MetaxasoBe mit Kdase liberbacken

54) Souzoukakia 17,20 €
Bifteki in MetaxasoBe mit Kdse Giberbacken

55) Fileta hirina 18,90 €
Schweinefilet mit Champignons in scharfer roter SoBe

58) Souvlaki Metaxa!? 17,20 €
Souvlaki in MetaxasoBe mit Kase liberbacken

59) Hellas Gyros'? 16,90 €

Gyros verfeinert mit roter SoBe, bunter Paprika,
Zwiebeln, Champignons und Feta-Kdse

Mix Grill

Alle Gerichte werden mit Tzaziki, Reis und Salat serviert

60) Gyros und 1 Souvlaki 16,20 €
61) Gyros und 2 Bifteki 16,20 €
62) Gyros und 2 Schweinefilet Medaillons 17,40 €
63) Gyros und Rinderleber 15,90 €
64) Gyros und 2 Lammkoteletts 17,40 €
67) Gyros und 1 Schweinefilet, 1 Souvlaki 17,20 €
68) Gyros und 1 Bifteki, Rinderleber, 1 Schweinefilet 18,60 €
69) Gyros und 1 Souvlaki, 1 Bifteki 16,90 €

Platten fiir 2 Personen

Alle Gerichte werden mit Tzaziki, Reis, Pommes und Salat serviert

70) Gyros und 2 Bifteki, 2 Schweinefilet, 2 Souvlaki 39,80 €
71) Gyros und 2 Putenbrustfilet, 2 Schweinefilet, 2 Souvlaki 41,20 €
72) Lamm-Platte 44,00 €

2 Lammsteak, 2 Lammfilet, 2 LammspieBe, 2 Lammkoteletts

Jede weitere Person berechnen wir mit der Halfte des Preises!



Fiir den kleinen Hunger

75)

76)

77)

78)

79)

80)

Galopoula'?
Putenbrustfilet mit Tomaten und Mozzarella

tiiberbacken in TomatensoBe dazu Kroketten

Fileto Hirino
Gegrillte Schweinefilet Medaillons mit Krauterbutter
dazu Tzaziki und Reis

Gyros
Gyros mit Tzaziki und Reis

Bifteki
Bifteki mit Tzaziki und Reis

Leberpfanne
Gebratene Rinderleber mit Zwiebeln, Paprika
und Champignons, dazu Tzaziki

Filetpfanne
Schweinefilet geschnitten mit Paprika, Zwiebeln
und Champignons in TomatensoBe

Fir Vegetarier

88)

89)

90)

Brokkolil2
Brokkoli in SahnesoBe mit Kase liberbacken

Champignons??
Frische Champignons in KnoblauchsoBe

Gemiisepfanne!?
Gemise in TomatensoBe mit Kdse liberbacken

Thalassina-Fischgerichte

94)

95)

96)

97)

Kalamaris
Gebratene/Panierte Kalamaris dazu

gegrillte Kartoffeln, frischer Salat und hausgemachter Dip

Lachsfilet
Gegrilltes Lachsfilet dazu

gegrillte Kartoffeln, frischer Salat und hausgemachter Dip

Zanderfilet!?

Zanderfilet mit zerlassener Butter, Zitrone, Minze dazu
gegrillte Kartoffeln, frischer Salat und hausgemachter Dip

Scampi
Gegrillte Scampi mit Reis und frischem Salat

14,90 €

15,20 €

12,90 €

13,10 €

13,60 €

15,90 €

12,50 €

12,50 €

13,90 €

17,20 €

20,90 €

17,90 €

21,60 €



Beilagen

100) Reis

101) Pommes

102) Backkartoffeln mit hausgemachtem Dip
103) Kroketten

105) Beilagensalat!?

107) Schale Tzaziki (dip)

Sauce
108) MetaxasoBe!?

109) TomatensoBe

Nachtisch

111) Gemischtes Eis!?
Gemischtes Eis mit Sahne

112) Jaourtomelo??
Griechischer Joghurt mit Honig und Niissen

113) Vanille Eis?'?
Vanille Eis mit Sahne

114) Schoko Eis'?
Schoko Eis mit Sahne

115) Erdbeer Eis'?
Erdbeer Eis mit Sahne

Auf Wunsch mit: SchokosoBe, KaramellsoBe oder ErdbeersoBe

3,00 €
3,50 €
5,50 €
3,60 €
3,50 €
2,00 €

3,50 €
3,00 €

4,50 €

4,80 €

4,50 €

4,50 €

4,50 €



HeiBe Getranke
120) Kaffee®

121) Cappuccino?®
122) Latte Macchiato®
123) Espresso®

124) Mokka®

125) Tee

Alkoholfreie Getranke

150) Coca-Colat® 0,21
151) Coca -Cola Light3® 0,21
152) Spritet? 0,2 |
153) Fantal?:3> 0,21
154) Spezil 2359 0,2 |
155) Apfelschorle 0,21
156) Mineralwasser (Flasche) 0,2 |

157) Tonic Water
158) Bitter Lemon*
159) Ginger Ale

Safte

160) Orangensaft

161) Apfelsaft

162) Kirschsaft

163) Bananensaft

164) Maracujasaft

165) Ki-Ba (Kirsch-Bananensaft) 0,21

2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,90 €

0,41
0,4 I
0,4 |
0,4 I
0,4 |
0,4 I
0,7 |
0,21
0,2 |
0,21

0,21
0,21
0,21
0,2 1
0,21
0,4 |

2,20 €
2,70 €
3,20 €
2,30 €
2,30 €
2,00 €

4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
5,90 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,90 €



Bier vom Fass

170) Veltins Pils 0,31 2,90 € 0,41
172) Veltins Pils Alkoholfrei (Flasche) 0,331
173) Grevensteiner 0,31 3,30 € 0,51
174) Alsterwasser 0,31 2,90 € 0,41
175) Maisels Weisse Weizenbier hell/dunkel (Flasche) 0,51
176) Maisels Weisse Alkoholfrei (Flasche) 0,51
177) Vitamalz (Flasche) 0,331
178) Alsterwasser Alkoholfrei 0,31
Spirituosen

180) Ouzo Pilawas 38 % 2 cl
181) Korn 32 % 2 cl
182) Jubi (Jubildums Aquavit) 40 % 2 cl
183) Fernet Branca 40 % 2 cl
184) Jagermeister 35 % 2 cl
185) Malteser 40 % 2 cl
186) Obstler 38 % 2 cl
187) Ramazzotti 30 % 2 cl
188) Sambuca 38 % 2 cl
189) Grappa 42 % 2 cl
190) Amaretto 28 % 2 cl
191) Metaxa® 38 % 2 cl
192) Metaxa’ 40 % 2 cl
Roséwein

215) Makedonikos® (Halbtrocken) 0,21 4,90 € 0,51

3,90 €
3,00 €
4,40 €
3,90 €
4,60 €
4,60 €
2,80 €
3,00 €

2,50 €
2,00 €
2,70 €
2,90 €
2,50 €
2,70 €
2,50 €
2,90 €
2,70 €
2,40 €
2,90 €
3,40 €
3,90 €

9,50 €



Offene WeiBweine

200) Apelia® (Trocken)

201) Retsina® (Geharzter Wein)
202) Makedonikos® (Halbtrocken)
203) Imiglikos® (Lieblich)

204) Samos® (Likdrwein)

205) WeiBwein-Schorle?

Offene Rotweine

210) Naoussa?® (Trocken)

211) Kokkineli® (Trocken)

212) Makedonikos® (Halbtrocken)
213) Imiglikos® (Lieblich)

214) Mavrodafni® (Likdrwein)

Longdrinks

Whisky (Ballantines / Johnny Walker / Jim Beam)

Whisky Special (Chivas Regal)
Whisky/Cola
Bacardi/Cola

Wodka Lemon

Gin Tonic

Campari Orangensaft
Tequila Orangensaft
Aperol Spritz

Baileys

Martini Bianco / Dry
Sherry

Sekt

Flasche Ouzo (Pilavas)
Flasche Whisky

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
5,20 €
4,70 €

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
5,20 €

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

2 cl
2 cl

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2

4 cl
4 cl
4 cl
4 cl

0,1
0,7
0,7

9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
10,00 €
9,30 €

9,50 €
9,50 €
9,50 €
9,50 €
10,00 €

4,20 €
5,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,90 €
4,20 €
3,20 €
2,90 €
3,00 €

35,00 €
45,00 €



Zusatzstoffe

& S
Nr. Gericht | ¢ | W

9 X
10
12
13 X
18
20
23
24
25
26 X
30
32 X X
34 X X
35
39
41
45

52-55
58-59
75
88-90
93-96 X

97 X
100
101
102 X X
103
105 X X
110 X
111-115 X

X[ X [ X [ X | X | X [X|X
X

x

X [ X [ X | X | X [X[X

X [ X | X [ X

Erlduterungen zu den Zusatzstoffen

1. Mit Farbstoff, 2. Mit Koservierungsstoff, 3. Mit Slissungsmittel, 4. Chininhaltig, 5. Mit Antioxydationsmittel,
6. Mit Geschmacksverstarker, 7. Geschwarzt, 8. Geschwefelt, 9. Koffeinhaltig, 10. Phosphat, 11. Gewachst,
12. MilcheiweiB, Milchpulver, Molkepulver, Eiklar, Sahne



(F
HELLAS

Restaurant

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen.

Restaurant HELLAS |Inh. Kalliopi Kountria | Backerstrae 22 | 31785 Hameln



