

# SPEISEKARTE

# Suppen

1)	Fasolada Bohnensuppe nach original griechischem Rezept	5,50 €
2)	Kotosoupa Hausgemachte Hühnersuppe mit Reis	5,50 €

# Kalte Vorspeisen

8)	Tzaziki <sup>12</sup> Griechischer Joghurt, zubereitet mit Gurken, Knoblauch, Olivenöl und Gewürzen	4,90 €
9)	Tarama <sup>2</sup> Pürierte Fischrogen, zubereitet mit Olivenöl und Zitronen	5,40 €
10)	Feta <sup>12</sup> Original griechischer Fetakäse mit Oregano, Olivenöl und Zwiebeln garniert	7,90 €
11)	Oliven und Peperoni Eingelegte Oliven und Peperoni aus Griechenland	5,90 €
12)	Chtipiti <sup>2, 12</sup> Käsecreme aus püriertem Fetakäse, zubereitet mit Olivenöl, Paprika und Gewürzen	6,90 €

# **Warme Vorspeisen**

17)	Knoblauchbrot	3,60 €
18)	Saganaki <sup>12</sup> Panierter und gebratener Fetakäse	8,20 €
19)	Gebratene Peperoni mit Knoblauch-Dressing und Tomaten	6,90 €
20)	Feta im Backofen <sup>12</sup>	8,90 €
	Fetakäse mit Tomaten, Zwiebeln, Paprika, Knoblauch und Oliven	öl
23)	<b>Tiropitakia</b> <sup>12</sup> Gefüllter Blätterteig mit Fetakäse	7,40 €

25)	Manitaria <sup>12</sup> Ganze gebratene Champignons in Knoblauch-Sahnesoße	8,20 €
26)	Auberginen-Zucchini Panierte gebratene Auberginen und Zucchini mit Tzaziki12	7,90 €
27)	<b>Vorspeisen-Teller</b> <sup>2, 12</sup> Verschiedene warme und kalte Vorspeisen	13,50 €
29)	Bruschetta Tomaten-Bruschetta und Kräutern	5,50 €

#### **Salate**

30)	Horiatiki <sup>12</sup> Original griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken, Oliven, Paprika, Fetakäse und Peperoni	11,50 €
32)	Anamikti Salata <sup>12</sup> Knackiger frischer bunter Salat mit Tomaten, Gurken, Parmesanspalten, Pinienkerne und Balsamico-Dressing	10,90 €
34)	<b>Tonosalata</b> Frischer knackiger Eisbergsalat mit Thunfisch, Ei, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Peperoni und Olivenöl	11,90 €
35)	Galopoula Salata <sup>2, 12</sup> Gegrillte Putenstreifen auf Eisbergsalat, Ei, Tomaten, Gurken und hausgemachtem Dressing	13,90 €

# Fleischgerichte vom Grill

Alle Gerichte werden mit Tzaziki, Reis und Salat serviert

37)	<b>Gyros</b> Nach original griechischem Rezept	15,50 €
38)	Souvlakia 2 Fleischspieße vom Schwein	15,80 €
39)	Souvlakia Horiatika <sup>12</sup> 2 Spieße vom Schwein mit Tomaten, Zwiebeln und Paprika mit Käse überbacken	16,90 €
40)	Biftekia 3 Bifteki	15,30 €
41)	Bifteki Gemisto <sup>12</sup> Bifteki gefüllt mit Fetakäse und Tomaten	16,90 €
42)	Fileta Hirina 3 Schweinefilet mit Kräuterbutter	17,90 €
43)	Sikoti Mosharisio Rinderleber mit gebratenen Zwiebeln	15,10 €
44)	Galopoula Fileto Putenbrustfilet mit gebratenen Zwiebeln, Paprika und Champignons	17,20 €
46)	Paidakia Arnisia Wohlschmeckende Lammkoteletts	21,90 €
47)	Souvlakia Arnisia 2 Lammspieße mit Kräuterbutter	22,10 €
48)	Brisoles Arnisies Lammsteaks mit Kräuterbutter	22,10 €
49)	Fileto Arnisio Lammfilet mit Kräuterbutter	24,90 €
50)	Mosharisia Brisola Rumpsteak mit gebratenen Zwiebeln, Paprika und Champignons	24,80 €
51)	Mosharisia Brisola Rumpsteak mit Kräuterbutter	24,20 €

# **Pfannengerichte**

Alle Gerichte werden mit Reis und frischem Salat serviert

52)	<b>Gyros Spezial</b> <sup>12</sup> Gyros mit Zwiebeln, Champignons und Fetakäse in Sahnesoße	16,90 €
53)	<b>Gyros Metaxa</b> <sup>12</sup> Gyros in Metaxasoße mit Käse überbacken	16,90 €
54)	Souzoukakia Bifteki in Metaxasoße mit Käse überbacken	17,20 €
55)	Fileta hirina Schweinefilet mit Champignons in scharfer roter Soße	18,90 €
58)	Souvlaki Metaxa <sup>12</sup> Souvlaki in Metaxasoße mit Käse überbacken	17,20 €
59)	Hellas Gyros <sup>12</sup> Gyros verfeinert mit roter Soße, bunter Paprika, Zwiebeln, Champignons und Feta-Käse	16,90 €

#### Mix Grill

Alle Gerichte werden mit Tzaziki, Reis und Salat serviert

60)	Gyros und 1 Souvlaki	16,20 €
61)	Gyros und 2 Bifteki	16,20 €
62)	Gyros und 2 Schweinefilet Medaillons	17,40 €
63)	Gyros und Rinderleber	15,90 €
64)	Gyros und 2 Lammkoteletts	17,40 €
67)	Gyros und 1 Schweinefilet, 1 Souvlaki	17,20 €
68)	Gyros und 1 Bifteki, Rinderleber, 1 Schweinefilet	18,60 €
69)	Gyros und 1 Souvlaki, 1 Bifteki	16,90 €

#### Platten für 2 Personen

Alle Gerichte werden mit Tzaziki, Reis, Pommes und Salat serviert

70)	Gyros und 2 Bifteki, 2 Schweinefilet, 2 Souvlaki	39,80 €
71)	Gyros und 2 Putenbrustfilet, 2 Schweinefilet, 2 Souvlaki	41,20 €
72)	Lamm-Platte 2 Lammsteak, 2 Lammfilet, 2 Lammspieße, 2 Lammkoteletts	44,00 €

Jede weitere Person berechnen wir mit der Hälfte des Preises!

### Für den kleinen Hunger

Für	den kleinen Hunger	
75)	<b>Galopoula</b> <sup>12</sup> Putenbrustfilet mit Tomaten und Mozzarella	14,90 €
	überbacken in Tomatensoße dazu Kroketten	
76)	Fileto Hirino Gegrillte Schweinefilet Medaillons mit Kräuterbutter dazu Tzaziki und Reis	15,20 €
77)	<b>Gyros</b> Gyros mit Tzaziki und Reis	12,90 €
78)	Bifteki Bifteki mit Tzaziki und Reis	13,10 €
79)	Leberpfanne Gebratene Rinderleber mit Zwiebeln, Paprika und Champignons, dazu Tzaziki	13,60 €
80)	Filetpfanne Schweinefilet geschnitten mit Paprika, Zwiebeln und Champignons in Tomatensoße	15,90 €
Für	· Vegetarier	
88)	Brokkoli <sup>12</sup> Brokkoli in Sahnesoße mit Käse überbacken	12,50 €
89)	Champignons <sup>12</sup> Frische Champignons in Knoblauchsoße	12,50 €
90)	Gemüsepfanne <sup>12</sup> Gemüse in Tomatensoße mit Käse überbacken	13,90 €
Tha	alassina-Fischgerichte	
94)	<b>Kalamaris</b> Gebratene/Panierte Kalamaris dazu gegrillte Kartoffeln, frischer Salat und hausgemachter Dip	17,20 €
95)	<b>Lachsfilet</b> Gegrilltes Lachsfilet dazu gegrillte Kartoffeln, frischer Salat und hausgemachter Dip	20,90 €
96)	<b>Zanderfilet</b> <sup>12</sup> Zanderfilet mit zerlassener Butter, Zitrone, Minze dazu gegrillte Kartoffeln, frischer Salat und hausgemachter Dip	17,90 €
97)	Scampi Gegrillte Scampi mit Reis und frischem Salat	21,60 €

Beil	ag	en
------	----	----

100) <b>Reis</b>	3,00 €
101) Pommes	3,50 €
102) Backkartoffeln mit hausgemachtem Dip	5,50 €
103) Kroketten	3,60 €
105) Beilagensalat <sup>12</sup>	3,50 €
107) Schale Tzaziki (dip)	2,00 €

#### Sauce

108) Metaxasoße <sup>12</sup>	3,50 €
109) Tomatensoße	3,00 €

### **Nachtisch**

111) <b>Gemischtes Eis</b> <sup>12</sup> Gemischtes Eis mit Sahne	4,50 €
112) <b>Jaourtomelo</b> <sup>12</sup> Griechischer Joghurt mit Honig und Nüssen	4,80 €
113) <b>Vanille Eis</b> <sup>12</sup> Vanille Eis mit Sahne	4,50 €
114) <b>Schoko Eis</b> <sup>12</sup> Schoko Eis mit Sahne	4,50 €
115) <b>Erdbeer Eis</b> <sup>12</sup> Erdbeer Eis mit Sahne	4,50 €

Auf Wunsch mit: Schokosoße, Karamellsoße oder Erdbeersoße

H	٥i	R	Δ	G	Δ	tr	5	n	b	_
	C۱	D		U	C.	LI	а		м	┖.

120) Kaffee <sup>9</sup>	2,20 €
121) Cappuccino <sup>9</sup>	2,70 €
122) Latte Macchiato <sup>9</sup>	3,20 €
123) Espresso <sup>9</sup>	2,30 €
124) Mokka <sup>9</sup>	2,30 €
125) Tee	2,00 €

### Alkoholfreie Getränke

150) Coca-Cola <sup>1,9</sup>	0,2	2,60 €	0,4	4,10 €
151) Coca -Cola Light <sup>3,9</sup>	0,2	2,60 €	0,4	4,10 €
152) Sprite <sup>1,2</sup>	0,2	2,60 €	0,4	4,10 €
153) Fanta <sup>1,2,3,5</sup>	0,2	2,60 €	0,4	4,10 €
154) Spezi <sup>1,2,3,5,9</sup>	0,2	2,60 €	0,4	4,10 €
155) Apfelschorle	0,2	2,60 €	0,4	4,10 €
156) Mineralwasser	(Flasche) 0,2 l	2,60 €	0,7 I	5,90 €
157) Tonic Water			0,2	3,00 €
158) Bitter Lemon⁴			0,2	3,00 €
159) Ginger Ale			0,2	3,00 €

### Säfte

160) Orangensaft			0,2	2,90 €
161) Apfelsaft			0,2	2,90 €
162) Kirschsaft			0,2	2,90 €
163) Bananensaft			0,2	2,90 €
164) Maracujasaft			0,2	2,90 €
165) Ki-Ba (Kirsch-Bananensaft)	0,2	2,90 €	0,4 l	3,90 €

Bier vom Fass				
170) Veltins Pils	0,3	2,90 €	0,4	3,90 €
172) Veltins Pils Alkoholfrei (Flasche)			0,33 l	3,00 €
173) Grevensteiner	0,3	3,30 €	0,5 l	4,40 €
174) Alsterwasser	0,3	2,90 €	0,4	3,90 €
175) Maisels Weisse Weizenbier hell/de	unkel (Flasc	che)	0,5 l	4,60 €
176) Maisels Weisse Alkoholfrei (Flasch	he)		0,5 l	4,60 €
177) Vitamalz (Flasche)			0,33 l	2,80 €
178) Alsterwasser Alkoholfrei			0,3	3,00 €
Spirituosen				
180) Ouzo Pilawas	38 %		2 cl	2,50 €
181) Korn	32 %		2 cl	2,00 €
182) Jubi (Jubiläums Aquavit)	40 %		2 cl	2,70 €
183) Fernet Branca	40 %		2 cl	2,90 €
184) Jägermeister	35 %		2 cl	2,50 €
185) Malteser	40 %		2 cl	2,70 €
186) Obstler	38 %		2 cl	2,50 €
187) Ramazzotti	30 %		2 cl	2,90 €
188) Sambuca	38 %		2 cl	2,70 €
189) Grappa	42 %		2 cl	2,40 €
190) Amaretto	28 %		2 cl	2,90 €
191) Metaxa <sup>5</sup>	38 %		2 cl	3,40 €
192) Metaxa <sup>7</sup>	40 %		2 cl	3,90 €

0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
	٥,2 ا	0,2   4,90 €	0,2   4,90 € 0,5

# Offene Weißweine

200) Apelia <sup>8</sup> (Trocken)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
201) Retsina <sup>8</sup> (Geharzter Wein)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
202) Makedonikos <sup>8</sup> (Halbtrocken)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
203) Imiglikos <sup>8</sup> (Lieblich)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
204) Samos <sup>8</sup> (Likörwein)	0,2	5,20 €	0,5 l	10,00 €
205) Weißwein-Schorle <sup>8</sup>	0,2	4,70 €	0,5 l	9,30 €

### Offene Rotweine

210) Naoussa <sup>8</sup> (Trocken)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
211) Kokkineli <sup>8</sup> (Trocken)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
212) Makedonikos <sup>8</sup> (Halbtrocken)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
213) Imiglikos <sup>8</sup> (Lieblich)	0,2	4,90 €	0,5 l	9,50 €
214) Mavrodafni <sup>8</sup> (Likörwein)	0,2 l	5,20 €	0,5 l	10,00 €

# Longdrinks

Whisky (Ballantines / Johnny Walker / Jim Beam)	2 cl	4,20 €
Whisky Special (Chivas Regal)	2 cl	5,00 €
Whisky/Cola	0,2	4,50 €
Bacardi/Cola	0,2	4,50 €
Wodka Lemon	0,2	4,50 €
Gin Tonic	0,2	4,50 €
Campari Orangensaft	0,2	4,50 €
Tequila Orangensaft	0,2	4,50 €
Aperol Spritz	4 cl	5,90 €
Baileys	4 cl	4,20 €
Martini Bianco / Dry	4 cl	3,20 €
Sherry	4 cl	2,90 €
Sekt	0,1	3,00 €
Flasche Ouzo (Pilavas)	0,7	35,00 €
Flasche Whisky	0,7	45,00 €

#### Zusatzstoffe

									feldioxid Erdnis		lphite				
										und Si	natriges Lupine	cetreide	•		
					.e.		Sesam	men	dioxid	je i	itiges	Schale	wichte	<b>3</b>	Weich
		L A	Fisch	ebst	ierch	leri	eam	Sal. HWE	felt drif	sse iten	halloine	hale	Senf	iab	hnesich
Nr.	Gericht	Ele	Ela	Kin	W.	Se.	Ses	SCI	Erc	GIL	rur	SCI	Se.	50,	Me.
1										X					
8					X										
9			X												
10					X										
12					X										
13		x			X										
18					X					X					
20					x										
23					x					x					
24					X										
25					X										
26										x					
30					x										
32					х				х						
34		х	х												
35		х													
39					х										
41					х										
45					х										
52-55					х										
58-59					х										
75					х				х	x					
88-90					х										
93-96			x												
97			1	х											<u> </u>
100										х					
101										х					
102		х			х					х					
103										x					†
105		x	+	x											+
110							x								+
111-115			+		x										+

#### Erläuterungen zu den Zusatzstoffen

- 1. Mit Farbstoff, 2. Mit Koservierungsstoff, 3. Mit Süssungsmittel, 4. Chininhaltig, 5. Mit Antioxydationsmittel, 6. Mit Geschmacksverstärker, 7. Geschwärzt, 8. Geschwefelt, 9. Koffeinhaltig, 10. Phosphat, 11. Gewachst, 12. Milcheiweiß, Milchpulver, Molkepulver, Eiklar, Sahne



Alle Gerichte auch zum Mitnehmen.